ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:        /UBND-CV

V/v Đề nghị thân nhân thờ

cúng Bà mẹ và nhận Bằng,

Huy hiệu “Bà mẹ Việt Nam

Anh hùng”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày      tháng 11 năm 2020

                        Kính gửi: Sở lao động - Thương binh và xã hội tỉnh Điện Biên.

Căn cứ Công văn số 2198/SLĐTBXH-TBLS ngày 29/10/2020 của Sở Lao

động - TB&XH tỉnh Điện Biên về việc hoàn thiện hồ sơ đề nghị thân nhân thờ

cúng Bà mẹ và nhận Bằng, huy hiệu “Bà mẹ Việt Nam Anh hùng”.

UBND huyện Tuần Giáo đã chỉ đạo UBND xã Chiềng Sinh, các cơ quan,

đơn vị liên quan hướng dẫn gia đình hoàn thiện hồ sơ theo yêu cầu (Biên bản

họp dòng họ và công văn đề nghị của UBND xã Chiềng Sinh, huyện Tuần Giáo,

tỉnh Điện Biên), đề nghị Sở Lao động -TB&XH xem xét giải quyết chế độ đối

với người đứng ra thờ cúng và nhận Bằng, Huy hiệu “Bà mẹ Việt Nam Anh

hùng” cụ thể:

Bà mẹ Việt Nam anh hùng Đỗ Thị Nội, nguyên quán: xã An Khê, huyện

Quỳnh Phụ, tỉnh Thái Bình (nơi đăng ký hồ sơ: bản Chiềng An, xã Chiềng Sinh,

huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên). Thân nhân bà mẹ Đỗ Thị Nội đã họp dòng

họ, thống nhất giao ông Ngô Đình Vững, năm sinh 1978 (cháu nội của bà mẹ Đỗ

Thị Nội) cư trú tại bản Chiềng An, xã Chiềng Sinh, huyện Tuần Giáo là người

đứng ra thờ cúng, nhận Bẳng, Huy hiệu “Bà mẹ Việt Nam Anh hùng”.

(có biên bản họp dòng họ và công văn đề nghị của UBND xã Chiềng Sinh

kèm theo)

UBND huyện Tuần Giáo đề nghị Sở Lao động-TB&XH xem xét trình

UBND tỉnh phê duyệt, quyết định./.

    Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-11-13T15:25:29+0700

		2020-11-13T15:45:51+0700

		2020-11-13T15:46:07+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-11-13T15:46:20+0700